Capitulū quartū viii

pride. Quo ibi iuocata pfecta est sacrificatio
terrena in ea aliquem locum hunc possit mali-
gnum spissum; sicut ppter ois in ea cessa-
vit hostis supersticosa machinatio quae ea
postmodum non est tergit. Ibidem etiam tunc
informata est diuinitate quae se hunc deberet
scire triare et rigere in iumentis. qd isor-
matore tamen deo dea est gfa virginiter po-
stea a parentibus homo pura tradita nu-
ptia cu viro oī laude digno tam deuote
virginis quae me non recolo copula repisse
mimontial. Statim enim postmodum ipsa
le oppositum trauerit; et corpe et aīo cum
bonesta pauperrate deo suorum. Ubi vi-
tu exor prouinciorum maritum deo oī cona-
tu fuisse docuit. Quid hoīs leue letitiae
cum tota domo sua vitauit; filios ples-
ser idolum hunc cepit frutum spectaculorum; et
filia et fruauit deo deuorā virginem. Sicutq
in iudei psalma est strepitum p domum tu-
mo necessarium ut eam si videres diebus
festiuis et quotidie in ecclia deuotio-
nibus extaticis raptam esse crederis in ce-
lum non minq virginem aliquam deuotis-
simam in suo monasterio. ¶ Piger. Ex
aduororio superius regis p. estito huic ho-
minali do uimenta notabilia. Pa-
mbo; qd gaudiis deus simplices se pure q
tates inspirat. Deinde; qd maleficos
metis innocetiam / et sancte metalis pfectio
cūstrop inuocatiōe in lūtū adiuuat. De-
mā tamen ibi videt mirabile; cur terraz
pedita sic iuocatas. Nam vidi locū et pa-
tria quam laudas et virginiferā; et quam
inhabitasse bac feminā asseris; est aut
terra inculta in vineris collibus et mon-
tibus aspera; et ad arādū iobedies; p pte
inobedientissima in qd ad lūfaz incole non
vias nec fucus; sed spinaz et tribulox
meritis fructu amarillimos. Et qd rari
non est huic nulla ibi virginium se mōoste-
ria; nec loca religiosorum reformata; nec
beginagis ibi sūt velut in Reni linea.
¶ Nathaniale ergo dicere possum;
a tamē sterili loco terreno p fructuū et spi-
ritualiū hoīm pōt ne aliqd boni esse?
¶ Theol. Per ea p qd tu locū vitupas;
et pīas spūi idoneā et comēdas. Nūqd
p Job. 8. cīna ait sapientia. Sapientia
non repit in terra sua ut vivētū. nam
Plato et sui discipuli loca reliquias fru-
ctifera; et p sapientia acqreditā terras iba-
bitanc pestilēticas. Et sic in tra Galilei
locū abicit et sterilis ppartiē ad alia vi-
cina loca i Nazaret pīmū i vero ore est
nob̄ sol iusticie xp̄ spōsus virginis; ita
bodie loca sterilita pīmū diuini inspiratiōi
et celibatui qd fructifera defuūt. Igit
ide tamē expō potes credere; me i illa
pē Alemanie ceteri paribz tot castas
et imaculatas virgines repisse sic in tra
Nürēbergā. qd locutus sūt vivūt cī d. p
pe laboz manūsu op̄ emīmō i pīmū do-
mibz ve plurimū; et i extrema arte. Op̄
pida emī aliq ibi modica sūt qd bis tū
abūdāt virginibz; ut hā anno qdā castitas
emulcas in republica accusauerit; op̄
cent in tāto nūero de qd futuri mariti
necarijs spoliarent vxoribz. In villa-
gijs dñicis adiacētibz non minor est co-
pia virginum; vbi tū acrī ipugnat a cle-
ro dissolutissimo et a tpaī dño / p eas
inuitas pleriqz hā iura naturalia mō-
moniali lege subiecte nitit. Et qd ibi
sepe magis fames diuini fobi existat; alio
bi tū sicut ibi non repit hoīces a deo im-
diante recte et sine erroribz inspiratos.
Unū experientia pteunc didici qd vera
sunt que pīmetunt de diuino et supno
regimine; in quo p vocationem dantur
necessaria documenta humanae vite; ita
ut quis spūales ille formice monas-
tha et principe ac doctore egat terren-
o non tū diuina inspiratiōe suffulte rege-
no carere videntur supremo.
¶ De mutuo et frātio inuamītē et de
tripli gradu in mōrimonio caste viue-
tūm. Capitulum x.

Capitulum. vi

Libri

Primi

R **E** **T**is formice monarcha care et fama redolentes apud homines; quod bona antisibi mutuo in tranquillitate matrimonij principalius fiducia placet et sacra obtemperat. **H**ec probatio per metum tam illibate conservare gestiebat; verum et concordiam iugem in eis custodit; maritus debitu iugale nunc exigeret, quemadmodum in paucissimis sialibus reperiuntur. **C**ertius enim semel in anni spacio; et dum taxat tempore et verisimile fuit problemum concipi. **I**n quo etiam statui innocentie satis apostolus propinquat. In quo inter homines nulla fuisse discrepantia; si propterea pma nec castissima femina alio tempore recte fuisse percussa fuisset. **H**ac enim ob causam deo ait Henr. q. Non est bonum hominem esse solus faciamus ei adiutorium simile sibi. **A**nde enim non inueniebas filios adiutorios; immisit ergo dominus soporem in Adam. cuius obdormitus tulit unum de costis eius; et replevit carnem per eam; et edificauit dominus deus costam quam tulerat de Adam in iugiter et adduxit eam ad Adam. Per quam oiam ut gloria innuit pacem et concordiam innuit creator voluit; et in matrimonio quam necessaria foret mutua obtemperatio; quam natura a deo profusa tam manifeste in forma posuit. In qua etiam docet pcpue quod lis esse debet status infanticos in matrimonio. quod obtempas et pacificus. de quo pincipiat sapientia Eccl. xxv. dicitur In tribu est bene placitum spiritui meo; que sunt probata cora deo et hominibus. concordia fratrum. et amor proximorum. et vir et milier bene sibi conscientientes. **P**iger. Reparasti ne tuo tempore talis modi copulam matrimonium que miraculose sibi et pacifice coniunxit. **T**heol. Inueni ut reor non selecisti plurimes admirandam stupendamque constitutam a quibusdam fuerint in coniugio. Et sub gradu triplici. Quidam enim casus vivebant ad modum naturalis legis Alij ad istar. b. Nesciolas virtusque patetis; una vel pauca concepta sibole/ oratione descepit vacare ceperunt. Alij etiam pro posse imitari conati sunt Ioseph celibatum et beatissime virginis. **F**uerunt enim in multis tempibz viri quodam et naturaliter cohabitatores casti et viri sua uxoris circa civitatem Nurebergensem gineam. Ita enim matrimonio suorum suscepit Nurebergensis diocesis persone devote dominum; in eodem proposito iam multis annis usque

Capitulū

quintū

IX

ad seniū p̄tinuarūt et in deo fido ita p̄ in idipm, ne tēcer vos sothanas p̄fē in
securabant. ¶ P̄iger. Hec que assentis cōtinētiā vīam. Sūt aut̄ s̄z raro in cō
baud dubiu magne deis̄ miracula q̄ iugio aliquā virtute muniti ab alto cbas,
ego nō minora reputo. Et pdigiū triūz r̄ismate emulātes meliora. Sp̄us em̄
pucrop q̄ in igne p̄ieci tpe modico illo vbi vult spirat. Si igit̄ sapienti viro
les̄ cuaserūt diuite. Hi aſ viri part̄z et vteroz cōiugū oīb̄ attētis circūstāt̄s
femine de q̄b̄ affirmas die noctez et recipiāndicte p̄tinētie accōmod⁹ et p̄
omnis plūmis ad ignē applicate vener̄ babilicē inspirat⁹ diuinit⁹; non s̄ retrā
dei nutu sol⁹ illeſe p̄misit. Quis em̄ bēdi tales a superrogatiōis opib⁹. Spe
pietātēre poterit; et ob ea nō inq̄natus ritū (inqt̄ Apl's) nolite extinguere. Et
abire. Quis q̄sō s̄ arida ligna fragilia idcirco vbi p̄us immediate subiungit.
igne applicauerit et adustione eoz non Hoc aut̄ dico fm indulgētiā; sc̄z reddi
sentur. Quis deniq̄ scorpioni tā diu niōcm debiti et exactōez/nō fm im̄ piū.
turno tpe cobibitas toxico nō lederet Volo aut̄ oēs hoīes eē sc̄ me ip̄m; sed
vulnere. ¶ Theol. Bñ sentis, q̄r reue vnuſq̄q̄ p̄pū donūbz a deo, alt⁹ qdē
ramlier viro casto ignis et scorpio esse sc̄; alius v̄o sic. Verū tñ est ut dicas; q̄
potira q̄b̄ si de⁹ custodierit ut p̄mit̄ bec castitas et oīs virginalis p̄tinēta
nōmiraculī ē et sol⁹ dei digit⁹. Testa deſtores bz hostes in clericoz nūero;
tur illa h. Bmb. in li. de offi. vbi di. Ja. bz v̄ic q̄ aut scripturas scrās et sc̄o
nua diabol. via iniqtat⁹ /scorpiōis p̄ rū ignorat̄ doctrinā; aut eoz q̄ vener̄
tutto /nociuūq̄ gen⁹ est femina; cū defuīetes voluptatib⁹ in alijs ex mali
pm̄as stimulat̄ igne accēdit; flāmige cia virtutē castitas odiūt; q̄ se turpis p̄
roigne percutit p̄cīum pariter habita suū solēne votū spoliatos esse p̄spicūt.
tier̄ currit fundamēta mōtiū. Si v̄. Et q̄uis auct̄e ap̄līca p̄dicti tres ḡd⁹
nō sentie cobabit̄/viscaris nō deerit m̄ficiōialis p̄tinētie sat̄ roborati sint;
¶ diaboli. ¶ P̄iger. Sūt ne tales modi cosdē tñ breuib⁹ exm̄is naturalib⁹ et bi
de p̄missi caste vivēdi in m̄rimonto storici declaro. Prīmus em̄ modus
suadēdi cōlūgib⁹; p̄bēdi potius; quo nūq̄ p̄eta debitu in cōiugio /nisi
Qd̄ is moueo; q̄r pe p̄i alii q̄t̄c̄ q̄ col conceptus p̄babiliſ tpe; naturali legi
lide sacerdo: n̄ q̄dam tales solēt perseq̄ conformis est; q̄a p̄mis parentib⁹ si p̄
¶ Theol. Nec passim suadēda se ista i severassent in originali iusticia tent⁹
diferēt plūmis; nec vbiq̄ vitāda. Su. fuisse in status p̄meui innocētia. Eū
p̄m̄ audisti; q̄ mira uila nō se ad cōse dē modū infūct̄ p̄bes tpe / volucrū/
q̄ntā trahēdat̄ q̄ p̄ulegia paucoz n̄ et iumētor̄ ḡna seruāt feminē; q̄ conce
facit̄ legē cōmune. In carne aut̄ p̄ter p̄to fetu marē nō admittit̄. excepta so
cōrē vincere; angeloz nō hoīz est cōt̄ lū eq̄. vt Alberth⁹ li. xvij. tradit̄ i suis
ter. Sūt p̄terea q̄dā p̄stut̄ i m̄fimo arialib⁹. Secundus etiā grad⁹ q̄ vna
no adeo fragiles (et bz infinit⁹ em̄ suscep̄a ple vel plurib⁹ pari p̄posito
mer⁹) q̄b̄ p̄fati m̄oi casti vivēdi s̄cim cōtinētia in m̄rimonto incipit̄; mul
possibilis; et q̄ eos attētari laq̄i fierent rastēt̄ p̄scrārūq̄ bohetille grad⁹ exē
demōia. Talib⁹ idcirco Apl's. i. Loī. plaria. Sic em̄ parētes Isaac virisse
et tolē tradit̄ ḡnālē reg'laz. Nolite frau vident̄ licet iam vertuli. In cui⁹ signuz
dari inuicēmisi forte ex cōſensu ad tps Saracē cōcipere debere audiēs ange
et vacetis orōni. Et itaq̄ Reuerūni lo dixit Ben. xvij. Postq̄ cōsenui et
b